
Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 1 
 

Kateřinský    

zpravodaj 
 

září  2013             Obec Kateřinice 

 

Dnes se dozvíte: 
 
¨ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

� Informace Obecního úřadu 

� Pozvání  

� Připravujeme 

� HZS informuje 

� Elektrowin informuje 

 

          



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 2 
 

Usnesení z 25. zasedání zastupitelstva obce Kateřinice 
konaného dne 16. září 2013 

Přítomni:  dle prezenční listiny 8 členů ZO, ZO je usnášeníschopné 
Ověřovateli zápisu byli jmenováni : ing. Polášek R., ing. Mikulková L. 
 
ZO schvaluje: 

1. Rozpočtové opatření – úprava rozpočtu č. 3 příjmová část rozpočtu ve výši 
10 616 721,-Kč, třída 8 ve výši -1 820 567,-Kč, výdajová část ve výši 8 796 154,-
Kč 

2. Pronájem pozemku p.č. 81 k.ú. Kateřinice o výměře 267m2 a pověřuje starostu 
obce  k podpisu smlouvy 

3. Dodatek smlouvy č. 2 ke smlouvě uzavřené dne 19.12.2011 ve znění dodatku č. 1 
k projektu s registračním číslem CZ.1.10/4.1.00/04.01034 mezi Regionální radou 
Moravskoslezsko a obcí Kateřinice a pověřuje starostu k jejímu podpisu 

4. Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o  zřízení věcného břemene na zřízení 
zemní kabelové přípojky NN na parcele č. 806/1 k.ú. Kateřinice pro RD p. Slouky 
na parc.č. 740/5 k.ú. Kateřinice mezi ČEZ Distribuce a.s. a obcí Kateřinice 

5. Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvu 
zakládající právo umístit a provést stavbu podzemní přípojky plynu a podzemní 
přípojky vody na parcele č. 38/6 k.ú. Kateřinice – pro stavbu RD Martin Hložanka 
na parcele č. 42/2 k.ú. Kateřinice mezi obcí Kateřinice a panem Martinem 
Hložankou 

ZO bere na vědomí: 
1. Kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání 
2. Zpráva finančního výboru 
3. Kontrolu plnění příjmů a čerpání výdajů rozpočtu k 31. 8. 2013 
4. Zprávu o provedení kontroly účinnosti vnitřního řídícího a kontrolního systému za 

1. Pololetí roku 2013 
5. Zprávu kulturního výboru 
6. Zprávu sportovního výboru 
7. Informaci starosty 

 
Zapsala: Borkovcová P. 
   Starosta obce  Místostarosta obce 
            Radek Novák          Vladimír Londin  
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

  Informace - kompostéry 
Zájemci o převzetí kompostéru se mohou dostavit na Obecní úřad v úředních dnech 
Pondělí, Středa 7-12, 14 - 17hod. a po podpisu smlouvy o výpůjčce jim bude kompostér 
vydán popřípadě přivezen. Kompostéry budou po dobu 5 let ve vlastnictví obce, budou 
prováděny pravidelné kontroly jejich využívání a po uplynutí doby 5 let se stanou 
vlastnictvím občanů. Také se mohou hlásit na OÚ zájemci o štěpkování. Štepkovat 
budou pracovníci čety VPP a dle zájmu se bude štěpkovat v pátek. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 3 
 

 Svoz velkoobjemového a nebezpe čného odpadu 
 Upozorňujeme všechny občany, že v pondělí 23. 09. 2013         

budou v naší obci přistaveny kontejnery ke sběru velkoobjemového 
a nebezpečného odpadu cca od 12hodin. Sběr bude probíhat 
v letošním roce formou kontejnerů, tzn. velkoobjemové 
kontejnery budou umístěny na třech místech – u ZD Moravan, 

u prodejny Jednota a u fotbalového hřiště. Sběrna nebezpečného 
odpadu bude umístěna na parkovišti u ZD Moravan v pondělí 23. 
9. 2013 v době od 9 do 17hodin. Kontejner na elektrospotřebiče 

bude přistaven na parkovišti u ZD Moravan. 
Důrazně upozorňujeme občany, že kontejnery jsou určeny pouze pro ukládání 

nepotřebných věcí z domácností  a nikoli jiného odpadu jako např. starých vraků 
automobilů, odpadů z podnikatelské činnosti, stavební suti apod.  
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Pozvánky 
Myslivecké sdružení Trnávka - Kateřinice si Vás dovoluje pozvat 
na myslivecké odpoledne , které se koná v sobotu  
Dne 21.9.2013 od 14:00 hod na chatě v Trnávce. Budou 
připraveny tradiční ukázky myslivecké kuchyně a bohaté 
občerstvení. Na Vaši návštěvu se budou těšit místní myslivci.        

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Pozvání na výstavu ovoce,  zeleniny a kv ětin. 
Klub zahrádkářů připravuje výstavku, které bude otevřená v nově 

otevřeném komunitním centru v Kateřinicích ve dnech: 
 

 

Sobota  dne 28. září  2013 od 13,00 hodin do 20,00 hodin 
Neděle dne 29. září  2013 od 13,00 hodin do 19,00 hodin 
Výbor Klubu zahrádkářů se obrací na všechny naše spoluobčany – 
drobné pěstitele s prosbou, aby při letošní sklizni ovoce a zeleniny vybrali 
2 – 3 kusy svých nejlepších odrůd pro výstavku ovoce a zeleniny. Rovněž 
zajímavé druhy zahradních i pokojových květin rádi umístíme na naši 
výstavu. Budeme rádi, když se pochlubíte i svými zajímavými ručními 
pracemi a svými výrobky. Předem děkujeme za Vaši pomoc. 
 
Exponáty na výstavu se budou přijímat ve čtvrtek 26. září 2013 v době od 17,00 do 
18,00 hodin a v pátek 27. září 2013 v době od 16,00 do 18,00 hodin v komunitním 
centru. Do čtvrtku můžete nahlásit, zda potřebujete pomoc při odvozu objemnějších 
exponátů, které budou pak převezeny v pátek 27. září 2013. Výpěstky Vám budou po 
výstavce buď vráceny nebo budou darovány pro spotřebu do naší Mateřské školy. 
Pochlubte se vašimi výpěstky. Zveme všechny naše občany, přispějte svými výpěstky a 
přijďte se podívat.  

Srdečně zvou zahrádkáři. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 4 
 

Pozvánka na B ěh nad ěje 2013 v Kate řinicích 

I v letošním roce, stejně jako v uplynulých letech, se naše obec přihlásila 
k uspořádání Běhu naděje. Tato dobrovolná humanitární akce spojená 
s veřejnou sbírkou, jejíž výtěžek  je věnován na boj proti rakovině, probíhá 
v České republice od roku 2008 a volně navazuje na Běh Terryho Foxe, který 
byl organizován v naší republice v letech 1993 – 2007.  

Běh naděje má dva hlavní cíle: získat prostředky na boj proti rakovině, iniciovat solidaritu 
zdravých s nemocnými a současně apelovat na zdravý životní styl a prevenci onemocnění 
především mezi mladou generací. 
Všechny prostředky, získané od účastníků akce jako dar v rámci veřejné sbírky pod názvem 
Běh naděje, jsou věnovány na boj proti rakovině. Prostředky jsou shromažďovány na účet 
5001005500/5500. Sbírka je povolena Magistrátem hlavního města Prahy pod číslem 
jednacím S-MHMP/245574/2011. 
Běhy naděje se konají od dubna do konce října v řadě obcí po celé České republice. V naší 

obci se Běh naděje uskuteční v sobotu 28. září 2013 v areálu fotbalového hřiště. Běh 
naděje bude letos začleněn do akce „Kolem Kateřinic po burčákové stezce“. Start bude 

individuální v době od 14,00 do 15,00 hod.   
Pořadatelé srdečně zvou všechny občany k aktivnímu strávení sobotního odpoledne. 
  
������������������������������������� 

Sportovní výbor OÚ Kateřinice si Vás dovoluje pozvat 
na 3. ročník turistické akce 

KOLEM KATEŘINIC PO BURČÁKOVÉKOLEM KATEŘINIC PO BURČÁKOVÉKOLEM KATEŘINIC PO BURČÁKOVÉKOLEM KATEŘINIC PO BURČÁKOVÉ    

STEZCE PRO DĚTI I DOSPĚLÉSTEZCE PRO DĚTI I DOSPĚLÉSTEZCE PRO DĚTI I DOSPĚLÉSTEZCE PRO DĚTI I DOSPĚLÉ    
Sobota 28. zá ří 2013 
Start : hřiště TJ Sokol Kateřinice od 14:00 do 15:00 hodin 
Cíl : hřiště TJ Sokol Kateřinice 
Startovné : dospělí 50 Kč, děti zdarma 
 
Na trase několik zastávek se soutěžemi  – 
ochutnávka burčáku pro dospělé i občerstvení 
pro děti zdarma!   
Srdečně zvou pořadatelé!!! 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 5 
 

HZS informuje!! 

Topení a komíny 
Léto skončilo, dny jsou kratší a čím dál chladnější a to mimo jiné znamená, že topná sezóna již začala. Co 
vše by měli vlastníci a provozovatelé kotlů udělat pro to, aby bylo minimalizováno riziko vzniku požáru na 
nejmenší možnou míru a zároveň, aby byly splněny zákonné požadavky platné v České republice?  

Od 1. ledna 2011 nabylo účinnosti nařízení vlády č. 91/2010 Sb., o podmínkách požární bezpečnosti při 
provozu komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv. Kdy a v jakých lhůtách se tedy revize, kontroly a čištění 
spalinových cest musí provádět a kdo je může provádět?  
 
Revize spalinové cesRevize spalinové cesRevize spalinové cesRevize spalinové cestytytyty se provádí: 

• před jejím uvedením do provozu, 
• při každé stavební úpravě komína, 
• při změně druhu paliva připojeného spotřebiče, 
• před výměnou nebo novou instalací spotřebiče, 
• po komínovém požáru, 
• při vzniku trhlin ve spalinové cestě, popř. při podezření na trhlinu ve spalinové cestě. 

Revizi spalinových cest může provádět držitel živnostenského oprávnění v oboru kominictví, který je 
zároveň: 

• revizním technikem komínů 
• specialistou bezpečnosti práce-revizním technikem komínových systémů, nebo 
• revizním technikem spalinových cest. 

 
Lhůty kontrol a čištění spalinových cest: 

Výkon 
připojeného 
spotřebiče 

paliv 

Činnost 

Druh paliva připojeného spotřebiče 
paliv 

Pevné 
Kapalné Plynné Celoroční 

provoz 
Sezonní 
provoz 

do 50 kW 
včetně 

Čištění spalinové cesty 3x 2x 3x 1x 

Kontrola spalinové 
cesty 

1x 1x 1x 

Výběr pevných 
(tuhých) znečisťujících 
částí a kondenzátu 

1x 1x 1x 

nad 50 kW 

Kontrola a čištění 
spalinové cesty 

2x 1x 1x 

Výběr pevných 
(tuhých) znečišťujících 
částí a kondenzátu 

2x 1x 1x 

Čištění spotřebiče paliv 2x 
nejméně podle 

návodu výrobce 
Poznámka: Za sezónní provoz se považuje provoz spalinové cesty nepřesahující v součtu 6 měsíců v 
kalendářním roce. 
 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 6 
 

Kontrola spalinových cestKontrola spalinových cestKontrola spalinových cestKontrola spalinových cest    
Kontrolou spalinové cesty se rozumí posouzení bezpečného umístění hořlavých stavebních konstrukcí, 
materiálů a předmětů, posouzení komína, zejména z hlediska jeho požární bezpečnosti a provozuschopnosti, 
posouzení, zda je zajištěn volný a bezpečný přístup ke komínu, k jeho vymetacím, čistícím a kontrolním 
místům a posouzení zajištění požární bezpečnosti stavby, zvláště při prostupu spalinové cesty vodorovnými 
a svislými stavebními konstrukcemi, půdním prostorem nebo střechou a vývodů spalin obvodovou stěnou. 
Kontrolu spalinové cesty provádí odborně způsobilá osoba, kterou je držitel živnostenského oprávnění v 
oboru kominictví. Lhůty kontrol spalinových cest jsou uvedeny v tabulce. 
 
Čištění spalinových cest a spotřebičů paliv Čištění spalinových cest a spotřebičů paliv Čištění spalinových cest a spotřebičů paliv Čištění spalinových cest a spotřebičů paliv     
Čištěním spalinové cesty se rozumí čistící práce, zejména se zaměřením na odstraňování pevných usazenin 
ve spalinové cestě a na lapači jisker a na vybírání pevných znečisťujících částí nahromaděných v neúčinné 
výšce komínového průchodu nebo kondenzátů ze spalinové cesty. Čištění spalinové cesty provádí odborně 
způsobilá osoba, kterou je držitel živnostenského oprávnění v oboru kominictví. Čištění spalinové cesty 
sloužící pro odtah spalin od spotřebiče na pevná paliva o jmenovitém výkonu do 50 kW včetně je možné 
provádět svépomocí. Lhůty čištění spalinových cest a spotřebičů jsou uvedeny v níže uvedené tabulce. 
 
V případě vzniku požáru sazí v komíně jednejte v klidu, s rozvahou a bez paniky. Ihned volejte hasiče na 
tísňovou linku 150, případně 112. Požár v komíně nikdy nehaste vodou. Komín by mohl popraskat nebo by 
dokonce mohlo dojít k výbuchu. Do příjezdu hasičů je možné zkusit hasit plameny vhazováním suchého 
písku vymetacími dvířky nebo ze střechy do komína. Místo písku lze použít i hasicí přístroj sněhový nebo 
práškový. Pokud je to možné, omezte přístup vzduchu do komína (např. uzavřením vzduchové klapky u 
kotle, odstraněním kouřovodu a utěsněním sopouchu třeba i starými montérkami). Hasební práce však 
provádějte pouze v případě, že nemůže dojít k ohrožení zdraví nebo života zasahující osoby. 
 
Závěrem bychom rádi připomněli pár základních zásad při užívání tepelných spotřebičů. Vždy je nutné 
dodržovat návod výrobce ke konkrétnímu spotřebiči. Spalovat lze pouze takové palivo, pro které je 
konkrétní spotřebič určen. Při užívání spotřebičů na tuhá paliva používejte suché palivo, zabrání se tím 
nedokonalému spalování a vzniku nadměrných usazenin ve spalinové cestě. 
 
Samozřejmostí by mělo být dodržování bezpečné vzdálenosti od tepelných spotřebičů. Bezpečnou 
vzdálenost je nutné rovněž dodržovat při ukládání hořlavých látek u komínového tělesa např. při ukládání 
hořlavých látek na půdách. V tomto případě se obecně považuje za bezpečné umístění hořlavých látek ve 
vzdálenosti nejméně 1 m od vnějšího povrchu komínového tělesa. 
 

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 
Zveme!! 

V sobotu 5. Října 2013 Vás zveme na 

Žolíkový turnaj pro ženy 
v sále Obecního domu v Kateřinicích,  

prezentace ve 13,30 hodin, začátek ve 14,00 hodin. 
Startovné 100,-Kč. V ceně občerstvení a ceny pro všechny 

hráčky. Těšíme se na Vás. Bližší informace p.Tylečková Jar. 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Připomínáme!!! 
Pošta Trnávka bude uzavřena v termínu 23. - 27. 9. 2013 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 7 
 

Zpětný odběr spotřebičů šetří suroviny a energie 
Každou hodinu odevzdají Češi k recyklaci více než 2900 kilogramů 
vysloužilých elektrozařízení. Každý den putuje k ekologickému zpracování 
tisícovka ledniček a mrazniček. Tento výsledek řadí Čechy na páté místo 
mezi Evropany. 

Díky tomu se nám daří nejen chránit životní prostředí, protože staré spotřebiče už nekončí na černých 
skládkách nebo dokonce pohozené na kraji lesa. Dosahujeme i významných úspor materiálů a energií. 

Jen za rok 2012 se například recyklací vyřazených spotřebičů získalo železo na výrobu 13 000 osobních 
automobilů. Ušetřilo se 14 milionů litrů ropy. Uspořená elektrická energie by vystačila na rok všem 
obyvatelům zhruba dvacetitisícového města. A díky odbornému zpracování „vysloužilců“ neuniklo do 
ovzduší  290 000 000 tun CO2, takže ozonová díra nad námi se dál zbytečně nezvětšila. 

Ekologické aspekty jsou ostatně klíčovým důvodem, proč byl celý systém zpětného odběru spotřebičů 
v celoevropském měřítku vytvořen. Vycházel ze zkušeností skandinávských zemí. Postupně jej převzaly 
všechny „staré“ státy Evropské unie, po nich i ty nové včetně České republiky. A Češi jsou dnes mezi 
nováčky na špičce.  

Motivační program ELEKTROWINu 

K dosažení těchto výsledků významně přispěl i Motivační program kolektivního systému ELEKTROWIN. 
Do něj se mohou města a obce zapojit a čerpat z něj finanční odměny již šestým rokem. Od roku 2008, kdy 
jej ELEKTROWIN vyhlásil, z něj bylo vyplaceno už zhruba 13 400 000 korun. 

Při splnění daných kritérií může obec získat z Motivačního programu až 100 000 korun za rok. 

Získané peníze obce využily podle vlastního uvážení a potřeb především k lepšímu zabezpečení sběrných 
dvorů a jiných sběrných míst, zkvalitnění jejich obsluhy, a tím současně ke zvýšení množství zpětně 
odebraných spotřebičů. 

Co domácnost, to lednice 

Z nedávného průzkumu vyplynulo, že se Češi neobejdou bez lednice. Alespoň jednu vlastní všechny 
domácnosti.  

Průměrné stáří ledničky se dnes odhaduje na 14 let. Starých lednic a mrazáků se za posledních sedm let 
zbavila každá druhá česká domácnost. Přes tuto masivní obměnu čeká ale ELEKTROWIN ještě hodně 
práce.  

Nezbytnou součástí každodenního života jsou i pračky, kterých v českých domácnostech slouží 4,1 milionu. 
Mezi další nepostradatelné pomocníky patří žehličky a rychlovarné konvice (po 3,9 mil.), nebo vysavače 
(3,8 mil.) 

Většinu spotřebičů – lednice především - lidé používají, dokud fungují. Bez ohledu na jejich parametry, 
například spotřebu elektrické energie. Vzhledem k cenám elektřiny se ale může tempo výměny starých za 
nové významně zrychlit.  

Největší žrouti energie 

Zejména chladicí zařízení patří k největším domácím „žroutům energie“, protože jsou v chodu 24 hodin 
denně. Prostou kalkulací tak bude nejspíš stále více spotřebitelů docházet k závěru, že výměna staré lednice 
za novou přinese navzdory pořizovací ceně nakonec úsporu.     

Ve zpětném odběru se každopádně budou tyto spotřebiče objevovat ještě dlouho poté, co se při prodeji 
nových přestane odděleně uvádět výše recyklačního příspěvku. K tomu dojde už v letošním roce. Až tedy 
přijdou při likvidaci na řadu skuteční veteráni, budou se velmi hodit finanční rezervy, jež ELEKTROWIN 
vytvářel v uplynulých letech. Jen tak bude moci být i tato likvidace skutečně ekologická. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 8 
 

 


